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For №  

On extension of the right to be exempt from VAT under article 145 of the Tax 

Code of the Russian Federation 

Federal Tax Service Inspectorate for Murmansk in response to your online 

request from 22.10.2021 (incoming No. 037894 from 22.10.2021) informs that 

after reviewing the Notice on the use of the right for exemption from duties 

of a taxpayer related to the calculation and payment of VAT as well as documents 

confirming the compliance with the condition for granting exemption from 

taxpayer obligations related to the calculation and payment of VAT, provided by 

you on 19.10.2021 w/o, on 21.10.2021 w/o and 22.20.2021 w/o (incoming 

No. 037229 from 19.10.2021, No. 037634 from 21.10.2021 and No. 037894 from 

22.10.2021) under paragraphs 3 and 6, article 145, part 2 of the Tax Code of the 

Russian Federation, pursuant to article 145 of the Tax Code of the Russian 

Federation, confirms the right to extend the exemption from taxpayer obligations 

related to the calculation and payment of VAT for the period from 01.10.2021 

through 30.09.2022. 

 Federal Tax Service Inspectorate for Murmansk informs that under 

paragraph 4, article 145 of the Tax Code of the Russian Federation after 12 

calendar months before the 20th of the following month the organizations that used 

the right for tax exemption are obliged to submit to the tax authorities:  

− documents, confirming that during the specified period of exemption, the 

amount of proceeds from the sale of goods (work, services) calculated under 

http://www.nalog.gov.ru/


paragraph 1, article 145 of the Tax Code of the Russian Federation 

excluding the tax for every three consecutive calendar months did not 

exceed two million rubles in total; 

− notification of the extension of the tax exemption for the next 12 calendar 

months or notification of the waiver of the right. 

In case of failing to file the documents listed above (or filed documents 

contained inaccurate information), the amount of tax is to be restored and paid to 

the budget following the established procedure with the collection of the 

corresponding amounts of tax sanctions and penalties from the taxpayer.  

Federal Tax Service Inspectorate for Murmansk reminds that the exemption 

from taxpayer obligations related to the calculation and payment of VAT does not 

exempt from tax agent duties and does not apply duties arising in connection with 

the import of goods into the customs territory of the Russian Federation subject to 

taxation under subparagraph 4, paragraph 1, article 146 of the Tax Code of the 

Russian Federation. 
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